
香港上海汇丰银行（新加坡）有限公司2024年度业绩

综合收益表（截至2024年12月31日的财政年度）

利息收益

利息支出

净利息收益

服务费和佣金收入

服务费和佣金支出

服务费和佣金净收入

交易收益净额

其他收入

营业收益总额

支出：

- 员工成本

- 物业、机器及设备折旧

- 其他营业支出

营业支出总额

未扣除预期信贷损失及

其他减值准备变动之营业收益净额

预期信贷损失及其他信贷减值准备变动

除税前利润

税项支出

本年度利润

所附附注构成本财务报表的一部分。

2024年 
S$’000

1,347,222
(627,195)

720,027
221,875
(85,439)
136,436
147,737

9,497
1,013,697

(153,618)
(8,679)

(290,543)
(452,840)

560,857

(59,297)
501,560
(83,297)
418,263

2023年 
S$’000

1,248,087
(511,625)

736,462
178,430
(70,674)
107,756
110,420

4,503
959,141

(134,834)
(7,524)

(287,519)
(429,877)

529,264

(25,838)
503,426
(82,526)
420,900

财务状况表（于2024年12月31日）

资产

存放中央银行的现金及结余

新加坡政府国库券和证券

其他政府国库券和证券

衍生工具

银行同业结余和存放及银行同业贷款

客户贷款

应收直接控股公司款项

应收关联公司款项

其他资产

投资合资企业

物业、机器及设备

无形资产

递延税项资产

资产总值

负债

衍生工具

银行同业存款及结余

非银行客户存款

应付直接控股公司款项

应付关联公司款项

其他负债

本期税项负债

负债总额

净资产

权益

股本

储备

累计利润

总权益

2024年 
S$’000

265,771
6,312,481
3,505,660 

9,437
38,602

10,700,913
10,482

12,591,818
470,299
11,638

111,789
820
895

34,030,605

 
4,075

47,341
30,793,322

7,919
803,261
384,587
87,165

32,127,670

1,902,935

1,530,000
69,331

303,604
1,902,935

2023年

S$’000

225,432
2,084,681
1,817,772

16,253
163,374

13,779,251
14,172

12,910,779
718,217

6,263
107,764

820
1,552

31,846,330

 
10,944
51,094

28,645,279
41,243

783,707
348,418

84,551
29,965,236

1,881,094

1,530,000
70,597

280,497
1,881,094

资本充足比率

根据新加坡金融管理局第637号关于新加坡注册银行风险基准资金充足比率的通告，于12月31日的资本充足比率和成

份为：

风险加权资产

信用风险

交易对手信用风险

市场风险

运营风险

资本组成部分

一级资本

二级资本

资本比率

普通股权一级比率

一级比率

总资本比率

2024年 

S$’m

7,307
16
6

1,401
8,730

2024年  
S$’m

1,861
206

2024年

%

21.32%
21.32%
23.68%

2023年 

S$’m

8,738
12
10

1,334
10,094

2023年

S$’m

1,621
190

2023年

%

16.06%
16.06%
17.94%

董事

于本公告之日，本公司在任董事如下：

Lee Yoke Sim Penny
Wong Kee Joo
Tay Cheng Kim Karen
Ngan Wan Sing Winston

Liew Lien Ban
James Coyle（于2024年9月1日获委任）

Edward Michael Flanders（于2024年12月31日辞任）

Colin William Bell（于2024年12月31日辞任）

致香港上海汇丰银行（新加坡）有限公司各董事之独立审计师报告书

财务报表审计报告

我们的意见

我们认为，香港上海汇丰银行（新加坡）有限公司（“贵银行”）随附的财务报表根据1967年《公司法》（“法令”） 

及《新加坡财务报告准则》（“FRS”）的规定妥善编制，并真实而中肯地反映了贵银行于2024年12月31日的财务 

状况，以及贵银行在该财政年度截至该日期的财务绩效、权益变动和现金流量。

我们审计的内容

贵银行的财务报表包括：

• 	截至2024年12月31日止财政年度综合收益表；

• 	财务状况表（于2024年12月31日）

• 	该财政年度截至该日期的权益变动表；

• 	该财政年度截至该日期的现金流量表；及

• 	财务报表附注，包括主要会计政策信息。

形成审计意见的基础

我们依据《新加坡审计准则》（“SSA”）执行审计工作。 我们在本报告内的“审计师财务报表审计责任”部分详述了

我们在该准则下的责任。

我们认为，我们已获得充足和恰当的审计证据，能够作为我们提出意见的依据。

独立性

根据新加坡会计及公司管理局的《注册会计师和会计主体职业行为与道德准则》（“ACRA准则”），以及有关 

我们在新加坡审计财务报表的道德要求，我们是独立于贵银行的主体，并已履行这些要求及ACRA准则规定的 

其他道德责任。

其他信息

管理 层负责其他信息 。其他信息包括 董事声明及MAS608补充信息 ，但不包括 财务 报表 及我们审计师的 

相关报告。

我们对于财务报表的意见不涵盖其他信息，我们没有对此作出任何形式的保证结论。

在审计财务报表时，我们的责任是阅读上述其他信息，并在审阅时考虑该等其他信息是否与财务报表或我们在审 

计中获得的认识严重不符，或属于重大错报。如果根据我们执行的工作，我们认为该等其他信息存在重大错报，则

我们需要报告此事实。有关这方面，我们没有需要报告的内容。

管理层和董事对于财务报表的责任

管理层负责根据法令和FRS规定，编制能真实而中肯地反映实际情况的财务报表，并负责设计和维持充足的内部 

会计控制措施，以便合理保证资产受到保护，不会因未获授权的使用或处置而造成损失；管理层还负责确保交易获

得适当授权并在必要时予以记录，以便编制真实而中肯的财务报表并保持资产的问责制。

在编制财务报表时，管理层负责评估贵银行持续经营的能力，并在适当情况下披露与持续经营有关的事项，以及 

使用持续经营为会计基础，除非管理层有意清盘或停止营业贵银行，或别无其他实际的替代方案。

董事的责任包括监督贵银行的财务报告流程。

审计师的财务报表审计责任

我们的目标是能够合理保证财务报表整体不存在重大错报（无论是由于舞弊还是错误），以及签发包含我们意见的

审计师报告。 合理保证是一种高级别保证，但并不保证根据SSA执行的审计始终能发现所存在的重大错报。错报

可能是由于舞弊或错误所致，若从单独或汇总角度而言可合理预计会对财务报表用户的经济决策造成影响，即被

视为重大错报。

作为根据SSA所执行的审计工作的一部分，我们在审计过程中运用专业判断并保持职业怀疑态度。我们还：

• 	识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取 

充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。 由于欺诈可能涉及串谋、伪造、蓄意遗漏、虚假陈述，或凌 

驾于内部控制之上，因此未能发现因欺诈而导致的重大错误陈述的风险高于未能发现因错误而导致的重大错 

误陈述的风险。

• 	了解与审计有关的内部控制，以便设计适当的审计流程，但目的并非对贵银行内部控制的有效性发表意见。

• 	评估管理层所用会计政策的恰当性，以及作出会计估计和相关披露的合理性。

• 	对管理层采用持续经营会计基础的适当性作出结论，以及根据所获的审计证据，推断是否存在可能对贵银行 

持续经营的能力，带来严重疑虑之事件或状况相关的重大不确定性。如果判定存在此类重大不确定性，我们需要

提请注意我们有关财务报表内之相关披露内容的审计师报告，或如果此类披露不充分，则须修改我们的意见。我们

的结论是基于核数师报告日止所取得的审计凭证。然而，未来事件或状况可能导致贵银行不能持续经营。

• 	评估财务报表的总体陈述、结构和内容（包括披露内容），以及财务报表是否以公允表述方式陈述了潜在交易

和事件。

除其他事项外，我们与董事沟通了有关所计划之审计范围、时间安排及重大审计发现等事宜，其中包括我们在审计

期间所发现之有关内部控制的任何重要缺陷。

其他法律和监管要求的报告

我们认为，法令要求贵银行须保存的会计及其他记录均已按照法令规定妥善保存。

普华永道会计师事务所

公共会计师和特许会计师

新加坡，2025 年 2 月 7 日

年报及结算表

账目附注构成经审计财务报表不可分割的一部分，若不参考银行完整的经审计财务报表，将无法充分理解该报表及 

银行的财务状况。 可向我们的分行索取账目附注。

由香港上海汇丰银行（新加坡）有限公司刊发（公司注册编号：201420624K)。


